П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

02  марта  2018 года                                                                                        № 11

О  создании  Общественного
совета  медицинского  округа
№633 Орликовского сельского
поселения   муниципального
района  «Чернянский  район»
Белгородской области

          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в рамках приоритетного национального проекта «Здоровье», в
целях привлечения населения к решению вопросов формирования здорового
образа жизни и профилактики заболеваний,   администрация Орликовского
сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1.  Создать  Общественный совет  медицинского  округа  №633 на
территории   Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района
«Чернянский район» Белгородской области.
          2.  Утвердить Положение об Общественном совете медицинского
округа  №633  Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района
«Чернянский район» Белгородской области (приложение №1).
          3. Утвердить состав  Общественного совета медицинского округа №633
Орликовского сельского поселения (приложение №2).
          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного  самоуправления  Орликовского  сельского  поселения  Чернянского
района  в сети Интернет.
          5. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.

          Глава администрации
Орликовского сельского поселения                                          Н.И.Куликова

                                                                                                Приложение №1
                                                                                               к постановлению  администрации
                                                                                             Орликовского сельского поселения
                                                                                     от 02 марта 2018года №11

Положение

об Общественном совете медицинского округа
 Орликовского сельского поселения

1.Общие положения

1.1.  Общественный  совет  медицинского  округа  (Далее  -  Совет)  является
коллегиальным  совещательным  органом,  созданным  при  офисе  семейного
врача.
1.2. Основной целью Совета является привлечение населения к решению
вопросов  формирования  здорового  образа  жизни  и  профилактики
заболеваний.
1.3. Совет работает в тесном контакте с органами местного самоуправления,
сотрудниками учреждений здравоохранения, с руководителями предприятий,
учреждений  образования,  социального  обслуживания,  культуры  и  спорта,
представителями  духовенства,  правоохранительными  органами,  жителями
медицинского округа.
1.4.  В  своей  деятельности  Совет  руководствуется  Конституцией  РФ,
федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства
РФ,  приказами  Министерства  здравоохранения  РФ,  нормативными
документами регионального уровня, а так же настоящим Положением.
1.5. Совет формируется на добровольной основе, решения Совета носят
рекомендательный характер.

2. Формы деятельности Совета

2.1. Работой Совета руководит председатель,  при необходимости могут
создаваться временные рабочие комиссии, группы.
2.2. Заседания проводятся по необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
2.3.  Полный  состав  Совета  утверждается  главой  администрации  сельского
поселения.
2.4. Совет организует свою работу в соответствии с планом, утвержденным
на заседании Совета.
2.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее 50% списочного состава его членов.
2.6.  Решения принимаются простым большинством голосов.
2.7.  Решения, принятые на заседании Совета, оформляются протоколом.

3. Состав Совета

3.1.  Состав  Совета  формируется  из  работников  здравоохранения,  органов
местного  самоуправления,  руководителей  предприятий,  учреждений
образования,  социального  обслуживания,  культуры  и  спорта,  представителей
духовенства, правоохранительных органов, жителей медицинского округа.

3.2. Председатель Совета

  утверждает повестку заседания Совета;
- определяет время и место проведения Совета;
- осуществляет общее руководство деятельностью Совета, ведет заседания;
- осуществляет контроль выполнения принятых решений;
- осуществляет иные функции, необходимые для деятельности Совета.

3.3. Секретарь совета

- назначается председателем;
- информирует  членов  Совета  о  месте  и  времени  проведения  Совета,
повестке дня;
- принимает участие в составлении повестки заседаний Совета;
- ведет протокол заседаний Совета.

4.Функции и полномочия Совета

4.1.  Осуществляет  рассмотрение  инициативных  предложений  по  вопросам
совершенствования  организации  медицинской  помощи,  повышения  ее
качества,  доступности,  безопасности,  в  том  числе  лекарственного
обеспечения.
4.2.  Проводит  независимую оценку  качества  работы  офиса  семейного  врача.
Обеспечивает  права  пациентов  при  оказании  медицинской  помощи,
предусмотренных действующим законодательством.
4.3.  Рассматривает  вопросы,  касающиеся  графика  работы  медицинского
персонала округа.
4.4. Оказывает содействие сотрудникам офиса семейного врача в проведении
профилактической работы, формировании здорового образа жизни среди
населения медицинского округа, организации досуга жителей медицинского
округа,  организовывает  массовые  мероприятия,  такие  как  спортивные
соревнования, «День здоровья» и т.д.
4.5.  Изучает  и  обобщает  результаты  социологических  исследований
общественного  мнения,  выступления  средств  массовой  информации  по
вопросам развития здравоохранения.
4.6. Совет получает в установленном порядке от учреждений, находящихся
на  территории  медицинского  округа,  материалы  необходимые  для
осуществления своей деятельности.
4.7.  Анализирует  информацию  о  выполнении  принятых  решений  и
рекомендаций  работниками  здравоохранения  и  населением  медицинского

округа.
4.8. Участвует в проведении мероприятий по наведению санитарного порядка
на прилегающих территориях (участие в субботниках и т.д.)

                                                                                                     Приложение  №2
                                                                            утверждено  постановлением  администрации
                                                                                        Орликовского сельского поселения
                                                                               от 02 марта 2018года №11

           Состав   Общественного  совета  медицинского  округа  №633
Орликовского сельского поселения

Председатель  общественного
совета медицинского округа
Куликова Надежда Ивановна глава  администрации  Орликовского

сельского поселения

Члены Общественного совета
Шаповалов  Сергей
Владимирович

директор МБОУ «СОШ с. Орлик»

Капитонова  Елена
Александровна

заведующая детским садом «Золотая рыбка»
с. Орлик

Скрипкина  Галина
Владимировна

директор МКУК «Орликовский ЦСДК»

1. Макет информационного стенда

Место размещения: в помещении Орликовского офиса семейного врача

ЛОГОТИП
СОВЕТ

МЕДИЦИНСКОГО ОКРУГА №633

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    Состав Совет:

1.  Куликова  Надежда  Ивановна,  глава
администрации  сельского  поселения  тел.  8-
920-572-87-59
2. Шаповалов Сергей Владимирович,
директор МБОУ «СОШ с. Орлик»
тел. 8-920-575-38-22
3.Капитонова Елена Владимировна , заведующая
д/садом «Золотая рыбка»
тел. 8-920-208-82-16
4.Скрипкина Галина Владимировна- директор  МКУК
«Орликовский ЦСДК»
Тел. 8-920-550-59-26

Порядок работы совета
1. Заседания      проводятся      по
необходимости, но не реже 1 раза в
квартал
2. Совет организует свою работу в
соответствии с планом,
утвержденным на заседании Совета.
3. Заседание    Совета    считается
правомочным,      если      на      нем
присутствует      не      менее      50%
списочного состава его членов.
4. Решения принимаются простым
большинством голосов
5. Решения,  принятые на заседании
Совета, оформляются протоколом.

План работы Совета
1. Заседание по вопросу проведения
профилактической       работы       с
населением – 12.03.2018
2. Опрос   населения   -   15.03   -
20.04.2018
3. Заседание        по        итогам
социологического        исследования
общественного мнения.
4. Заседания        по        вопросу
организации     дня     здоровья     -
15.05.2018
5. Проведение   школы     здоровья   - постоянно
6. Подворный         обход
информирование      населения      о
прохождении лиспансеризапии-  в течении года

Принятые решения Совета Проводимые мероприятия
День здоровья

Ваши предложения

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ